
 

QC-801-S-003-0001-01 

 

 

お客様各位 
                          

                          アルプ 株 式 会 社 

 

 

 

 

 

 

 

高圧蒸気滅菌器のメンテナンスに関するご案内 
 

 

 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 
高圧蒸気滅菌器の点検・修理・校正について下記の通りご案内させていた 
だきますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
 
点検・修理・校正を依頼される場合、実施後１年以上の機器の性能及び安 
全性が維持されることを期待されるところですが、使用開始後年数を経た 
機器は各部品の経年劣化が進んでおり、そのご期待にお応えするには困難 
な場合が多くなりますことを御理解いただきます様お願い申し上げます。 
特に１５年以上経過した機器は、下記の理由によりご使用者の安全を考慮 
して、点検・修理・校正・部品供給を原則としてお断りさせていただいて 
おります。 
 
 
缶体はＳＵＳ３０４製ですが、缶底部分が腐食(SUS304も腐食します)され 
て肉厚が薄くなっている、または溶接部にピンホール・亀裂の生じやすい 
状態になっている等の可能性が高くなっており、また金属疲労によりその 
他の部分と共に強度的に弱くなってきていると考えられます。劣化した主 
制御装置、自動空気抜き装置などの機能部品を交換し修理することが可能 
な場合でも修理費用がかさむ上、圧力容器としての安全上の保証が難しい 
経過年数となっております。また、各部品の型が古くなり、補修部品の確 
保・入手が困難になります。 
 
 

以上 

 

TEL 042-579-0531 
FAX 042-579-0533 


